
 1

 
Název: Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem                      
Sídlo: Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem         
IČ: 75065649  
Email: xxxx                
zastoupené ředitelkou Mgr. Marcelou Hauke  
/dále jen objednatel/ 
 
a   
 
Název: Mgr. Lucie Zobač, LL.M. 
Sídlo:  xxx          
IČ: 02640899    
Email: xxxx 
/dále jen supervizor/ 
 

uzavírají po vzájemné dohodě a dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012, 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů následující 

 

SMLOUVU O PROVÁDĚNÍ SUPERVIZÍ 
PRACOVNÍCH TÝMŮ OBJEDNATELE 

Č. smlouvy: OS/01/2024  
Čj. psdk/100/2024 

 
I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provádění externí supervize sociálních pracovníků a pracovníků 
v sociálních službách objednatele.  
 

II. Způsob provádění supervize 

1. Supervize bude prováděna dle potřeb účastníků jako manažerská, případová, 
individuální nebo týmová.  

2. Supervizní setkání se budou na pracovišti týmu konat 1x za 3 měsíce, nebo jinak dle 
dohody, délka jedné supervizní hodiny je 60 minut. 

 
III. Účel a zaměření supervize 

1. Účelem supervize je udržování a rozvoj kvality nabízených služeb ve smyslu dobré 
praxe, jež odpovídá platným standardům sociální práce. 

2. Supervize se bude zaměřovat zejména na tyto oblasti:  
 případová práce s klienty (včetně znalostí a dovedností členů týmu, jejich postojů 

ke    klientům a dalších aspektů jejich profesionální role jako je profesionální etika, 
vědomosti, způsoby intervenování, praktické dovednosti, postoje zaměstnance a 
pochopení jeho profesionální role) 

 týmová supervize (zaměřená na práci s informacemi, dále na vnitřní fungování 
týmu včetně vyladění spolupráce a komunikace a celkové kolegiální klima mezi 
spolupracovníky apod.)  



 2

 individuální supervize (zaměřená na individuální témata supervidovaného, jež 
souvisejí s výkonem profese, prací s klienty nebo spoluprací s kolegy); 
individuální supervize může probíhat i online – vždy záleží na domluvě 
supervizora a supervidovaného. 

3. Obsah konkrétního supervizního setkání je věcí dohody mezi supervizorem a 
supervidovaným týmem či supervidovaným jedincem. 

4. Supervize se nezaměřuje na osobní (mimopracovní) problémy členů týmu. 
 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Výše odměny supervizora je dohodnuta takto: 
 Individuální supervize: xxx. 
 Týmová supervize (skupina činí maximálně 15 členů): xxx 
 Náklady na dopravu: xxxx 

2. Úhrada za supervizi bude prováděna bankovním převodem po každém supervizím 
setkání, a to proplacením faktury do 14 dnů od data jejího vystavení. Faktura bude 
zasílána na e-mail objednatele: xxxx 

 
V. Práva a závazky účastníků dohody 

1. Supervizor 
a) Supervizor bude provádět supervizi podle svého nejlepšího odborného vědomí a 

svědomí. 
b) Supervizor je povinen zachovávat mlčenlivost o konkrétních klientech a 

skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s vykonáváním supervize. 
c) Případné výstupy ze supervize směrem do organizace supervizor ošetří domluvou 

v průběhu supervize se supervidovaným týmem (domluví, co bude předáno a kdo 
z účastníků supervize to bude mít na starost) 

2. Členové supervidovaného týmu 
a) Členové týmu mají právo na rovný přístup k supervizi a rovnou účast při 

supervizních setkáních. 
b) Členové týmu se účastní supervize v rámci své pracovní náplně. 
c) Členové supervidovaného týmu jsou povinni zachovávat mlčenlivost o 

konkrétních klientech, ostatních účastnících supervize a dalších skutečnostech, 
pokud se v průběhu supervize nedohodli na tom, které výstupy ze supervize je 
potřeba předat v organizaci dále 

3. Objednatel 
a) Organizace zajistí odměňování supervizora podle odst. IV. – Cena a platební 

podmínky. 
b) Organizace zajistí členům týmu rovný přístup k supervizi a úpravu pracovních 

podmínek tak, aby supervize mohla probíhat způsobem uvedeným v článku II této 
dohody.  

 
VI. Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. 
2. Dojde-li k mimořádné změně výchozích podmínek nebo k závažnému neplnění 

smlouvy, může kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit na základě 
písemného oznámení druhé strany na email uvedený v hlavičce smlouvy.  



 3

3. Smlouvu lze vypovědět též jednostranně bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 1 
měsíc a začíná běžet od prvního dne nového měsíce po doručení výpovědi. Výpověď 
lze vypovědět dle tohoto bodu písemně zasláním na email uvedený v hlavičce 
smlouvy. 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží supervizor a 
objednatel.    

2. Změny a doplňky této smlouvy je možné platně ujednat písemnou formou. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
4. Obě smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

připojují své podpisy.  
5. Objednatel se zavazuje smlouvu vložit do registru smluv. 

 
 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 16. 1. 2024 
 
 
 
 
 
 .................................................................   .................................................................  
 Mgr. Lucie Zobač, LL.M    Mgr. Marcela Hauke  
 supervizor   objednatel 
 
  .....................................  
 datum podpisu smlouvy 
 
 
 


